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ORG.0012.4.9.2023 

Protokół nr 47/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, 

które odbyło się dnia 23 października 2023 r.  

w budynku Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach 

 

Obecni na posiedzeniu: 

• 13 radnych Rady Gminy Buczkowice: Jerzy Foltyniak, Jerzy Jakubiec, Renata 

Komarnicka, Wiesław Kopacz, Janusz Matlak, Mieczysław Moczek, Józef Pawlik, 

Stanisław Sowa, Maria Sternal, Jan Świerczek, Zdzisław Świerczek, Jerzy Więcek, 

Roman Wrona, 

• Wójt Gminy, Pan Józef Caputa, 

• Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

• Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

• Kierownik Centrum Usług Wspólnych, Pani Agnieszka Gasek, 

• Dyrektor Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach, Pani Anna Kasińska, 

• protokolant – starszy inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice, Ewa Matera. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Oględziny budynku Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach.  

3. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

Przedstawienie wyników egzaminów po szkole podstawowej. 

4. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

2) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2023,  

3) udzielenia pomocy finansowej dla powiatu bielskiego, 

4) zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy Buczkowice na lata 2022-2026, 

5) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

5. Przedstawienie założeń do budżetu gminy Buczkowice na rok 2024.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych. 

7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Radny 

Stanisław Sowa otworzył posiedzenie komisji o godz. 15.05 i stwierdził prawomocność 

podejmowanych decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 13 radnych). 

Ad 2. Oględziny budynku Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach. 

Dyrektor Szkoły oprowadziła osoby obecne na posiedzeniu po budynku szkoły oraz omówiła 

stan techniczny budynku, wykonane niedawno remonty (wymiana sieci elektrycznej – etap 1, 

prace związane z nawierzchnią boiska, jeden komin) i najpilniejsze potrzeby w tym zakresie 

(wymiana sieci elektrycznej – etap 2, dach, elewacja, schody na boisko, sufit na basenie, 5 

dużych i 14 małych kominów, odnowa bieżni i boiska, prace w atrium), a także przedstawiła 

koszty wykonanych i części planowanych remontów. 

Radny Więcek podziękował za przygotowywanie w szkole w Buczkowicach obiadów 

i dowożenie ich do Kalnej oraz poprosił o znalezienie w budynku miejsca dla upamiętnienia 

głównego fundatora szkoły w Buczkowicach, pana Karola Szarowskiego. 

Radny Jan Świerczek zapytał jaki jest łączny koszt wykonania najpilniejszych prac w budynku 

szkoły.  

Wójt Gminy powiedział, że łącznie na wymianę sieci zaplanowano 400 tys. zł (po 200 tys. w tym 

i przyszłym roku), przy czym ustalono, że w  zostanie albo wyremontowany dach albo sieć 

elektryczna, wybrano „elektrykę”, więc dach i kominy będą musiały poczekać do kolejnego 

roku. 

Ad 3. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023. 

Przedstawienie wyników egzaminów po szkole podstawowej. 

Wójt Gminy przedstawił przedmiotowe kwestie (zał. do protokołu). 

Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag ani zapytań.  

Udział w posiedzeniu zakończyła Dyrektor Szkoły, Kierownik CUW oraz Radny Wrona, Radny 

Kopacz i Radny Moczek. 

Ad 4. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty wraz z uzasadnieniami zał. 

do protokołu). 

Ad 4.1-2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2023. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał. 

Wójt Gminy poinformował radnych, że otrzymaliśmy środki na budowę sali gimnastycznej 

w Kalnej. 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie opiniowanie projektów uchwał. 
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W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice - głosowało 9 radnych, w tym 9 „za”. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2023 - głosowało 9 radnych, w tym 9 „za”. 

Ad 4.3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu bielskiego. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 8 

radnych, w tym 8 „za”. 

Ad 4.4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Buczkowice na lata 2022-2026. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radny Zdzisław Świerczek zapytał którego budynku dotyczy zmiana. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że chodzi o budynek nr 860 przy ul. Beskidzkiej w Rybarzowicach 

i przybliżył jego lokalizację. 

Radny Zdzisław Świerczek zapytał czy jakieś mieszkania w „Agronomówce” są jeszcze 

własnością gminy. 

Zastępca Wójta odpowiedział twierdząco. 

Wobec braku innych zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie opiniowanie projektu 

uchwały. 

W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 9 

radnych, w tym 9 „za”. 

Udział w posiedzeniu zakończył Radny Foltyniak i Radna Sternal. 

Ad 4.5. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Skarbnik Gminy przybliżyła plany okolicznych gmin w zakresie stawek podatku. 

Radny Więcek powiedział, że sygnalizował plany 10-procentowej podwyżki podatków na 

Radzie Sołeckiej w Kalnej i spotkało się to ze zrozumieniem. 

Radny Zdzisław Świerczek zauważył, że w stosunku do podwyżek cen energii ewentualna 

podwyżka podatku będzie niewielka. 

Wójt Gminy przedstawił wyniki przetargu na energię elektryczną, informując, że cena będzie 

trochę niższa niż gwarantowana. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie opiniowanie projektu 

uchwały. 
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W wyniku głosowania komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały - głosowało 8 

radnych, w tym 8 „za”. 

Ad 5. Przedstawienie założeń do budżetu gminy Buczkowice na rok 2024.  

Skarbnik Gminy przedstawiła podstawowe założenia do budżetu na rok 2024, informując 

radnych, że: 

 udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych mają być większe o 4,3 mln zł niż 

w roku bieżącym i powinny wynieść ponad 14 mln zł,  

 udziały w podatku dochodowym od osób prawnych mają wzrosnąć o 625 tys. zł, 

 subwencja ma być wyższa o 2,7 mln zł, 

 łącznie dochody gminy wzrosną o 7 mln zł w stosunku do roku 2023, 

 liczymy na dodatkowe środki związane z planowanym wzrostem płac nauczycieli (na 

chwilę obecną na część subwencjonowaną brakuje nam 2,5 mln zł), 

 cały budżet oświatowy to ponad 32 mln zł (z zadaniami własnymi), subwencja ma 

wynieść 16 mln zł, 

 planujemy przeznaczyć w budżecie 20 mln zł na inwestycje (odszkodowania w związku 

z budową ul. Jagodowej musza zostać pokryte w ramach wydatków bieżących). 

Wójt Gminy omówił inwestycje planowane do realizacji w 2024 r. 

Radni pozytywnie ustosunkowali się do przedstawionych informacji. 

Ad 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych. 

Wobec braku zgłoszeń Radny Sowa poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły protokół - głosowało 8 radnych, w tym 8 „za”. 

Ad 7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Radny 

Stanisław Sowa zamknął posiedzenie komisji. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 18.30.  

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczył:  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Stanisław 

Sowa  

Protokołowała: Ewa Matera 



Gmina Buczkowice  

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  

w roku szkolnym 2022/23 

zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy – Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) 

  



Struktura placówek oświatowych na terenie gminy Buczkowice 

W gminie Buczkowice w roku szkolnym 2022/23 funkcjonowały następujące 

przedszkola: 

 Publiczne Przedszkole „BAJKA” w Buczkowicach skupiające dzieci w wieku 2,5 - 5 lat, 

 Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach, gdzie funkcjonują grupy przedszkolne dzieci 

2,5 - 5-letnich - oddziały przedszkolne dzieci 5 i 6-letnich są zorganizowane również 

w Szkole Podstawowej im. B. Chrobrego w Rybarzowicach, 

 Publiczne Przedszkole w Godziszce, które skupia dzieci w wieku 2,5 - 6 lat i znajduje 

się w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Godziszce, 

 Punkt Przedszkolny w Kalnej skupiający dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat, wchodzący 

w skład Szkoły Podstawowej im. J. Kukuczki w Kalnej, 

 w Szkole Podstawowej im. M. Kopernika w Buczkowicach działają oddziały 

przedszkolne skupiające dzieci 6-letnie. 

W roku szkolnym 2022/23 do gminnych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz do punktu przedszkolnego, uczęszczało 481 dzieci w 23 

oddziałach (o 16 dzieci więcej niż w roku poprzednim – w tym 14 dzieci z Ukrainy; o 2 

oddziały więcej niż w roku poprzednim). 

W roku szkolnym 2022/23 do samorządowych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz punktu przedszkolnego w gminie Buczkowice 

uczęszczało 21 dzieci z innych gmin (tyle samo co w zeszłym roku). Natomiast w innych 

gminach do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych uczęszczało 69 dzieci z terenu gminy 

Buczkowice (również tyle samo co w roku poprzednim). 

W roku szkolnym 2022/23 struktura szkół nie uległa zmianie - i tak, w gminie 

funkcjonowały: 

 Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Buczkowicach,  

 Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego w Rybarzowicach, 

 Szkoła Podstawowa im. J. Brzechwy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Godziszce, 

 Szkoła Podstawowa im. J. Kukuczki w Kalnej. 

W Szkole Podstawowej im. J. Kukuczki w Kalnej nadal funkcjonuje Zespół Wczesnego 

Wspomagania Rozwoju Dziecka Niepełnosprawnego. Od 1 września 2022 r. Zespół 

Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka Niepełnosprawnego uruchomiono również 

w Publicznym Przedszkolu „Bajka” w Buczkowicach. W Szkole Podstawowej im. 

J. Kukuczki w Kalnej w zajęciach zespołu wczesnego rozwoju dziecka niepełnosprawnego 



w 2022 r. uczestniczyło 14 dzieci, w Publicznym Przedszkolu „Bajka” 6 wychowanków. 

Do gminnych szkół w roku szkolnym 2022/23 (stan wg Systemu Informacji Oświatowej 

na dzień 30.09.2022 r.) uczęszczało 986 uczniów (w tym 30 uczniów z Ukrainy) w 50 

oddziałach (tyle samo co w roku poprzednim). 

Prognozy i prowadzone obserwacje demograficzne pozwalają stwierdzić, że gminne 

szkoły podstawowe zachowają obecny kształt i liczebność oddziałów. Trzeba zaznaczyć, 

że w przypadku Szkoły Podstawowej w Kalnej mamy do czynienia z położeniem placówki 

na pograniczu gmin ościennych (gmina Lipowa i gmina Łodygowice), co powoduje 

napływ uczniów spoza gminy Buczkowice. 

Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych 

W roku szkolnym 2022/23 było zatrudnionych w gminie Buczkowice 10 nauczycieli 

wspomagających i mających pod opieką uczniów wymagających specjalnych metod 

pracy i nauki (o 2 więcej niż w roku poprzednim). 

Jednocześnie notuje się rokrocznie dużą ilość orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego dla uczniów. W roku 2022/23 było ogółem 63 wychowanków 

z orzeczeniami, w tym 40 uczniów w szkołach podstawowych oraz 23 dzieci 

w przedszkolach. 

W gminnych szkołach i przedszkolach są zatrudnione dwie grupy pracownicze tj. 

nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni. 

Od 1 września 2022 r. nauczyciele są zgrupowani na 3 stopniach awansu zawodowego 

jak niżej (stan na 30.09.2022 r. - System Informacji Oświatowej). 

Nauczyciele subwencjonowani (wg etatów) 

gmina 

Buczkowice  

nauczyciele 

początkujący  

nauczyciele 

mianowani 

nauczyciele 

dyplomowani  

116,57 21,82 12,75 82,00 

 

W gminie Buczkowice liczba nauczycieli na wszystkich stopniach awansu zawodowego 

w roku szkolnym 2022/2023 r. wynosiła 156,70 etatu. Nauczyciele subwencjonowani to 

116,57 etatów, natomiast nauczyciele przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i punktu 

przedszkolnego to 40,13 etatów. 

Liczba pracowników niepedagogicznych w gminnych placówkach oświatowych: 

 Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Buczkowicach: 23,34 etatu, 



 Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego w Rybarzowicach: 15,75 etatu, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Brzechwy w Godziszce: 20,88 etatu, 

 Szkoła Podstawowa im. Jerzego Kukuczki w Kalnej: 9,75 etatów, 

 Publiczne Przedszkole „BAJKA” w Buczkowicach: 10,88 etatów, 

 Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach: 6,5 etatów.  

Razem pracownicy niepedagogiczni: 87,10 etatu. 

W gminie Buczkowice w roku szkolnym 2022/2023 w jednostkach oświatowych było 

156,70 etatów nauczycielskich, 87,10 etatów pracowników niepedagogicznych 

w szkołach i przedszkolach oraz 5 etatów w Centrum Usług Wspólnych. Razem: 248,80 

etatów.  

Finansowanie gminnej oświaty – przedszkola i szkoły 

Wydatki oświaty samorządowej możemy podzielić na dwa typy w zależności od źródła 

finansowania placówek.  

Prowadzenie i utrzymanie przedszkoli samorządowych należy do ustawowych zadań 

własnych gminy, z tym że gminy otrzymują tzw. dotację przedszkolną, będącą 

rekompensatą za ustawowe ograniczenie opłat pobieranych przez gminę od rodziców za 

każdą dodatkową godzinę ponad 5-godzinne bezpłatne minimum programowe. Z tego 

tytułu w roku 2022 gmina Buczkowice otrzymała dotację tzw. przedszkolną w kwocie 

518.064,00 zł. 

Publiczne Przedszkole „Bajka” w Buczkowicach  215.358,00 

Publiczne Przedszkole w Rybarzowicach  99.396,00 

Publiczne Przedszkole w Godziszce  123.492,00 

Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej  
im. B. Chrobrego w Rybarzowicach  

31.626,00 

Punkt Przedszkolny w Kalnej  48.192,00 

RAZEM:   518.064,00 

 

W związku z powyższym przedszkola finansowane są z trzech źródeł: z dotacji 

przedszkolnej, ze środków budżetu gminy i z subwencji oświatowej (dzieci 6-letnie oraz 

dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego).  

 

Szkoły finansowane są z dwóch źródeł: z subwencji oświatowej i ze środków budżetu 

gminy.  

Dodatkowo w 2022 r. obraz budżetu oświatowego uzupełniły dotacje rządowe na 

realizację zadań zleconych wynikających z ustawy o systemie oświaty i prawa 

oświatowego:  



 dotacja podręcznikowa w kwocie: 97.320,79 zł, 

 środki na wypłatę pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendia 

i zasiłki szkolne ) w kwocie: 18.281,60 zł, 

 środki na wypłatę pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendia 

i zasiłki szkolne – UKRAINA) w kwocie: 8.214,00 zł, 

 środki z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie: 456.451,00 zł , 

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w kwocie: 26.393,45 zł. 

 

Koszt utrzymania dziecka przedszkolnego w gminie Buczkowice w roku 2022 przedstawia 

poniższa tabela. 

Nazwa placówki 

Liczba dzieci 

w 

przedszkolu 

w 2022 r. 

Budżet 

wydatki 2022 

Wydatki 
2022  

(bez żywienia, 
dotacji przedszk.  

i środków 
z Funduszu 

Pomocy 
Ukrainie) 

Roczny koszt 

utrzymania 

dziecka 

Miesięczny 

koszt 

utrzymania 

dziecka 

1. PP „BAJKA” 

Buczkowice 

145 2.650.056,57 2.152.205,98 14.842,79 1.236,89 

2. PP Rybarzowice 66 1.305.348,45 1.110.692,08 16.828,66 1.402,38 

3. PP Godziszka 88 963.196,02 842.716,02 9.576,31 798,02 

4. Punkt Przedszkolny 

Kalna 

35 411.536,36 373.886,36 10.682,46 890,20 

Razem: 334 6.635.485,85 4.479.500,44 12.835,24 1.069,60 

 

Średni roczny koszt utrzymania dziecka w publicznym przedszkolu w gminie Buczkowice 

wyniósł: 12.835,24 zł, natomiast średni miesięczny koszt utrzymania dziecka 

w publicznym przedszkolu w gminie Buczkowice w roku 2022 to: 1.069,60 zł.  

Dochody uzyskane z tytułu żywienia w przedszkolach to 591.741,00 zł, a z tytułu 

czesnego to 93.439,96 zł – łącznie 685.180,96 zł. 

Wszystkie gminne placówki oświatowe organizują żywienie zbiorowe. 

Koszt żywienia w przedszkolu w całości pokrywają rodzice, wynosi on ok. 210,00 zł 

miesięcznie, dziennie średnio 11,00 zł. W gminnych przedszkolach korzysta z 3 posiłków 

około 90% dzieci. Natomiast w szkołach koszt obiadu to średnio 6,00 zł. W szkołach 



z obiadów korzysta również 90% uczniów. 

Ze względu na brak kuchni w SP w Kalnej, obiady dla SP w Kalnej są przygotowywane 

w SP Buczkowice. Dochody z tytułu żywienia w szkołach to 542.301,00 zł. 

Subwencja oświatowa w 2022 r. wynosiła: 12.949.521,00 zł, w tym subwencja na 

uczniów niepełnosprawnych 1.662.407,00 zł.  

W 2022 r. gmina Buczkowice do gminnej oświaty (szkoły i przedszkola) dopłaciła kwotę 

9.511.763,24 zł, zaś do subwencji oświatowej (szkoły) dołożyła kwotę 2.971.593,77 zł. 

Utrzymanie Publicznego Przedszkola „BAJKA”, Publicznego Przedszkola 

w Rybarzowicach, Publicznego Przedszkola w Godziszce, Punktu Przedszkolnego 

w Kalnej, Centrum Usług Wspólnych, stołówek szkolnych i zapewnienie dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli to koszt 6.540.169,47 zł. 

 

Rozliczenie dopłaty do subwencji oświatowej za 2022 r. w gminie Buczkowice 

kształtowało się następująco: 

Lp. Nazwa 

Dopłata do 

subwencji 

oświatowej (w 

zł) 

Koszt zadań 

własnych  

(w zł) 

Razem 

koszt/dopłata 

gminy do 

placówki 

szkolnej (w zł) 

Wydatki 

zrealizowane 

przez placówkę 

w roku 2022 

1. SP Buczkowice 909.461,16 495.708,52  1.405.169,68 6.404.752,87 

2. SP Rybarzowice 883.055,55 374.580,80  1.257.636,35 5.089.677,13 

3. SP Godziszka   507.664,47 1.148.625,43  1.656.289,90 5.119.673,97 

4. SP Kalna  671.412,59 437.163,75  1.108.576,34 3.169.959,20 

 Razem:   2.971.593,77 2.456.078,50  5.427.672,27 19.784.063,17 

Wydatki poniesione na jednego ucznia w szkole w 2022 r.:  

Lp. Nazwa Wydatki na jednego ucznia (w zł) 

1. SP Buczkowice (375) 17.079,34 

2. SP Rybarzowice (261) 19.500,67 

3. SP Godziszka  (239) 21.421,23 

4. SP Kalna  (111) 28.558,19 

 



Koszt utrzymania jednego ucznia w szkole w 2022 r. (dopłata gminy do ucznia):  

Lp. Nazwa Koszt utrzymania jednego ucznia (w zł) 

1. SP Buczkowice (375) 3.747,11 

2. SP Rybarzowice (261) 4.818,53 

3. SP Godziszka  (239) 6.930,08 

4. SP Kalna  (111) 9.987,17 

 

Podział subwencji na poszczególne jednostki: 

Lp. Nazwa Wysokość subwencji  

dla szkoły /przedszkola 1. SP Buczkowice 4.515.561,00 

2. SP Rybarzowice 3.429.372,00 

3. SP Godziszka  2.852.290,00 

4. SP Kalna  1.923.776,00 

5. PP „BAJKA” Buczkowice 228.522,00 

 Razem:  12.949.521,00  

 

Ogółem wydatki poniesione na oświatę w 2022 roku wyniosły 24.991.288,64 zł 

Ogólny koszt zadań oświatowych (dopłata gminy) w 2022 r. ukształtował się na poziomie 

9.511.763,24 zł, co stanowi 38,06% wszystkich wydatków poniesionych na realizację zadań 

oświatowych.  

 

Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Kuratora Oświaty 

W roku szkolnym 2023/2024 w gminnych placówkach oświatowych nie przeprowadzono 

żadnej kontroli ewaluacyjnej. 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w szkołach prowadzonych przez gminę Buczkowice na tle 

między innymi średnich wyników w kraju, województwie i powiecie przedstawia poniższa 

tabela. 

  



Egzamin po szkole 
podstawowej 

J.polski Matematyka Język angielski 

2023 % % % 

Kraj 66,00% 53,00% 66,00% 

Województwo śląskie 65,35% 51,82% 65,97% 

Miasto Bielsko-Biała 66,14% 58,29% 71,42% 

Powiat bielski 65,00% 53,74% 65,17% 

Miasto Szczyrk 64,62% 48,55% 58,12% 

Gmina Wilkowice 66,04% 51,21% 70,42% 

Gmina Łodygowice 73,72% 53,13% 69,28% 

Gmina Lipowa 64,25% 48,94% 62,17% 

Gmina Buczkowice 70,26% 51,29% 65,64% 

SP Buczkowice 68,04% 53,42% 70,19% 

SP Godziszka 73,36% 50,09% 65,61% 

SP Kalna 69,93% 49,50% 43,31% 

SP Rybarzowice 72,48% 49,60% 67,26% 

SMS Szczyrk 66,81% 51,63% 63,95% 

 

 Przygotowały: 

Agnieszka Gasek, Ewa Marek 



UCHWAŁA NR //23 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice  

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/330/22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

              

 

Przewodniczący Rady 

 

Jerzy Foltyniak 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wynikiem zmiany planu finansowego zaproponowaną 

zmianą budżetu gminy Buczkowice na rok 2023.  

 

Magdalena Mendrok, Skarbnik Gminy 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr //23 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 października 2023 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa  
na lata 2023-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2034.
Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 10 539 880,00 10 866 616,00 11 203 481,00 11 528 382,00 11 862 705,00 12 206 723,00 12 548 511,00 12 887 321,00 13 235 279,00 13 579 396,00 13 932 460,00 14 280 772,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 1 611 531,00 1 661 488,00 1 712 994,00 1 762 671,00 1 813 788,00 1 866 388,00 1 918 647,00 1 970 450,00 2 023 652,00 2 076 267,00 2 130 250,00 2 183 506,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 19 682 614,00 20 194 819,00 20 820 858,00 21 424 663,00 22 045 978,00 22 685 311,00 23 320 500,00 23 950 154,00 24 596 808,00 25 236 325,00 25 892 469,00 26 539 781,00

1.1.4
z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele  
bieżące 6 935 006,65 4 984 246,00 5 138 758,00 5 267 227,00 5 398 908,00 5 533 881,00 5 672 228,00 5 814 034,00 5 959 385,00 6 108 370,00 6 261 079,00 6 417 606,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 16 876 562,84 17 541 773,00 17 820 608,00 18 209 030,00 18 737 092,00 19 280 468,00 19 820 321,00 20 355 470,00 20 905 068,00 21 448 600,00 22 006 264,00 22 556 421,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 6 333 242,00 7 029 573,00 7 247 490,00 7 457 667,00 7 673 939,00 7 896 483,00 8 117 585,00 8 336 760,00 8 561 853,00 8 784 461,00 9 012 857,00 9 238 178,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje 9 484 997,50 15 543 510,00 11 330 990,00 3 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 319 347,26 27 232 883,00 28 077 102,00 28 779 030,00 29 498 506,00 30 235 969,00 30 991 868,00 31 766 665,00 32 560 832,00 33 374 853,00 34 209 224,00 35 064 455,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu  
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.  
243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 430 000,00 176 305,00 280 907,00 264 944,00 225 793,00 187 731,00 149 670,00 112 808,00 77 738,00 48 888,00 25 955,00 7 374,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, projektu lub zadania i 
otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 
dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na  
wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym  
mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa 
w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 22 004 236,65 20 336 385,00 14 227 490,00 5 612 981,00 2 549 222,00 2 900 299,00 3 209 479,00 3 551 338,00 3 859 640,00 4 445 580,47 4 676 052,00 5 052 307,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i  
zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 
wykup papierów wartościowych

0,00 0,00 168 760,00 1 104 752,00 1 032 052,00 1 032 052,00 1 032 052,00 952 052,00 912 552,00 537 470,53 518 071,00 290 900,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 1 324 539,00 1 303 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 13 130 836,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4
Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych,  
w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań,  
w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń 
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty 
zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, 
z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3. innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot 
pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty  
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się 
z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi -1 936 136,20 3 489 115,00 3 065 260,00 3 242 733,00 3 581 274,00 3 932 351,00 4 241 531,00 4 503 390,00 4 772 192,00 4 983 051,00 5 194 123,00 5 343 207,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki, a wydatkami bieżącymi 11 848 588,15 3 489 115,00 3 065 260,00 3 242 733,00 3 581 274,00 3 932 351,00 4 241 531,00 4 503 390,00 4 772 192,00 4 983 051,00 5 194 123,00 5 343 207,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we  
wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
(po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok)

2,23% 1,94% 2,14% 2,59% 2,31% 2,18% 2,05% 1,80% 1,63% 0,94% 0,85% 0,45%

8.2

Relacja określona po prawej stronie nierówności  
we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku (wkaźnik 
jednoroczny)

-2,26% 7,29% 6,49% 6,63% 6,99% 7,35% 7,62% 7,80% 7,98% 8,07% 8,16% 8,16%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po  
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 
3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

13,23% 10,77% 9,32% 7,90% 6,47% 5,42% 4,15% 5,73% 7,17% 7,27% 7,49% 7,71%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po  
prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu 
o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

15,28% 12,82% 11,37% 9,95% 8,51% 7,47% 6,20% 5,73% 7,17% 7,27% 7,49% 7,71%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

27 352,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1

Dotacje i środki o charakterze bieżącym na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

27 352,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 23 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

3 392 682,00 6 297 510,00 6 834 990,00 2 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

3 392 682,00 6 297 510,00 6 834 990,00 2 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 3 392 682,00 6 166 183,30 6 821 816,70 2 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

430 792,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

430 792,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 395 787,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

4 441 779,00 7 308 385,00 8 027 490,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

4 441 779,00 7 308 385,00 8 027 490,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy 3 717 460,62 6 166 183,30 6 821 816,70 2 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 
ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 22 046 631,17 20 336 385,00 14 227 490,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 510 792,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 21 535 839,15 20 336 385,00 14 227 490,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku  
finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3

Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych 
w związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez  
jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 653 888,00 669 188,00 691 708,00 662 500,00 589 800,00 589 800,00 589 800,00 509 800,00 470 300,00 95 218,53 75 800,00 8 500,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, 
innych niż w poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego –
kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1
zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 
2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu 
wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona  
z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat  
kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i  
dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 
zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu 
terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 
COVID-19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1
Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku 
bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta  
należnego obligatariuszom, nieuwzględniane 
w limicie spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Ząłącznik nr 2  do uchwały Nr //23  Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 października 2023 r. Wykaz Przedsięwzięć do  
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2034
Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2023 2024 2025 2026 Limit 

1.1.1.1
"Równaj do najlepszych". Wsparcie Szkoły 
Podstawowej w Kalnej. - Indywidualizacja 
nauczania i wychowania w Gminie Buczkowice.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JERZEGO 
KUKUCZKI W KALNEJ 2022 2023 237 369,56 186 967,28 0,00 0,00 0,00 186 967,28

1.1.1.2

Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie - Silny Ty - 
Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie świadczone 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Buczkowicach.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 
BUCZKOWICACH

2022 2023 385 713,00 216 471,80 0,00 0,00 0,00 216 471,80

1.1.1.3
Wsparcie dla uczniów z Ukrainy. - Indywidualizacja 
nauczania, lepszy dostęp do edukacji uczniów z 
Ukrainy.

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W 
BUCZKOWICACH 2022 2023 27 352,94 27 352,94 0,00 0,00 0,00 27 352,94

1.1.2.1
Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie 
Buczkowice - poprawa warunków życia 
mieszkańców

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2018 2026 10 350 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 1 000 000,00 10 000 000,00

1.1.2.2
Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Gminie Buczkowice - poprawa warunków życia 
mieszkańców

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2019 2026 1 820 000,00 820 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 1 820 000,00

1.1.2.3 Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2023 361 778,62 346 779,00 0,00 0,00 0,00 346 779,00

1.1.2.4
Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia 
dostępności do kultury w Gminie Buczkowice - 
Poprawa infrastruktury kulturalnej

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2023 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.1.2.5 Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice - 
Ochrona środowiska naturalnego.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2026 10 000 000,00 50 000,00 3 000 000,00 4 950 000,00 2 000 000,00 10 000 000,00

1.1.2.6
Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. - 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 910 875,00 25 000,00 808 385,00 77 490,00 0,00 910 875,00

1.3.1.1
Usuwanie wyrobów zawierających azbest w Gminie 
Buczkowice na lata 2022-2023 - Poprawa 
warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2023 170 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.1 Budowa  zaplecza boiska ogólnodostępnego w 
Kalnej. - Poprawa infrastruktury sportowej WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2015 2024 370 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.2
Budowa kaplicy cmentarnej z częścią socjalną i 
sanitaną na cmentarzu komunalnym w 
Rybarzowicach - Cel społeczny

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2014 2026 300 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00

1.3.2.3 Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Kalnej - 
Poprawa infrastruktury sportowej

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2019 2026 6 110 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00

1.3.2.4 Przebudowa dróg gminnych - Poprawa 
infrastruktury drogowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2019 2025 2 100 000,00 200 000,00 200 000,00 1 000 000,00 0,00 1 400 000,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2023 2024 2025 2026 Limit 

1.3.2.5
Program Ograniczania Niskiej Emisji w Gminie 
Buczkowice na lata 2021-2023 etap IV. - ochrona 
środowiska naturalnego

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2023 1 134 000,00 336 000,00 0,00 0,00 0,00 336 000,00

1.3.2.6
Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. - 
Poprawa warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2023 3 917 933,00 3 895 301,00 0,00 0,00 0,00 3 895 301,00

1.3.2.7 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. - 
Poprawa infrastruktury drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2023 6 856 993,91 6 826 999,15 0,00 0,00 0,00 6 826 999,15

1.3.2.8
Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce 
- Poprawa infrastruktury drogowej. WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2021 2024 5 128 000,00 0,00 5 128 000,00 0,00 0,00 5 128 000,00

1.3.2.9 Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice 
- etap I - Poprawa warunków życia mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2022 2023 5 070 000,00 5 070 000,00 0,00 0,00 0,00 5 070 000,00

1.3.2.10
Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice 
(w tym projekt). - Poprawa warunków życia 
mieszkańców.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2024 150 000,00 50 000,00 100 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.11
Odnawialne źródła energii na potrzeby Gminy 
Buczkowice ( z UPDOF) - Ochrona środowiska 
naturalnego.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2024 550 000,00 450 000,00 100 000,00 0,00 0,00 550 000,00

1.3.2.12

Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt 
budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach.  - Poprawa infrastruktury 
drogowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2023 130 380,00 130 380,00 0,00 0,00 0,00 130 380,00

1.3.2.13

Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt 
budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 
w Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa 
Śląskiego na realizację inwestycji. - Poprawa 
infrastruktury drogowej

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2020 2023 130 380,00 130 380,00 0,00 0,00 0,00 130 380,00

1.3.2.14
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Kalnej. - Poprawa infrastruktury 
sportowej.

WÓJT GMINY BUCZKOWICE 2023 2025 10 205 000,00 5 000,00 6 100 000,00 4 100 000,00 0,00 10 205 000,00



Załącznik nr 3 

                                                                                      do Uchwały Nr //23  

                                                                                                 Rady Gminy Buczkowice 

                                                                   z dnia 25 października 2023 r.     

Objaśnienia  przyjętych wartości – kwot prognozowanych w 
budżetach na lata 2023-2034. 

 
Wprowadzone zmiany w dochodach i wydatkach z miesiąca września i października 2023 r. na 

podstawie Zarządzeń Wójta Gminy zmieniają załącznik nr 1.  

 
Zmiany wynikające z uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice z miesiąca 
października 2023 r.  

W związku z otrzymaną wstępną promesą dofinasowania inwestycji z Rządowego 
Funduszu Polski Ład w wysokości 7.992.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie: 
”Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej” proponuje się 
realizację projektu w latach 2023-2025 na podstawie przedstawionego budżetu 
projektu. 
Budżet projektu:  
2023: 5 000,00 zł – środki własne 
2024: 6 100 000,00 z tego  3 996 000,00 – środki Polskiego Ładu.; 2.104 000,00 – 
środki własne z zaplanowanego kredytu. 
2025: 4 100 000,00 z tego  3 996 000,00 – środki z Polskiego Ładu; 104 000,00 – 
środki własne z zaplanowanego kredytu. 
Całkowita wartość inwestycji około 10 205 000,00 zł.  

 
Kredyt: zwiększenie o 2.104.000,00 zł w 2024 r. oraz o 104.000,00 w 2025 r.  

 
Objaśnienia po uwzględnieniu w/w zmian: 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 
kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 
przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy 
wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem 
nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Buczkowice zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice jest uchwała 

budżetowa wraz z uchwałami i zarządzeniami zmieniającymi na 2023 rok, dane 

sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Buczkowice za lata 2022 - 2020 oraz wytyczne 

Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, 

będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw.  

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 1270 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku 
budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy 
finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 
zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2034. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty 
długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Buczkowice została 
przygotowana na lata 2023-2034. 



Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Buczkowice wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę 
średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce 
narodowej. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Buczkowice, 
co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w 
przyszłości właściwą politykę finansową jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw.  

 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2023 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej oraz uchwał i 
zarządzeń zmieniających budżet; 

2. dla lat 2024-2034 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki 
średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej 
wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych Gminy Buczkowice. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2023 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w uchwale budżetowej wraz z uchwałami i zarządzeniami 
zmieniającymi na 2023 rok.  Od 2024 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za pomocą 
wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń 
brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio 
przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej makroekonomicznej 
oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu wskaźnika z danego roku. 
Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 – wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 – wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 – waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 

 – waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku; 

 – waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez 
wskaźnik dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku; 

 – współczynnik stałego wzrostu. 

1. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Buczkowice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 



2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

3. subwencję ogólną; 

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy 
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od 
nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Tabela 1. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy 
dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

dochody z udziału w 
PIT 

2024-2034 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w 
CIT 

2024-2034 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 2025-2034 100,00% 0,00% 

dotacje bieżące 2024-2034 0,00% 100,00% 

pozostałe, w tym: 2025-2034 100,00% 0,00% 

z podatku od 
nieruchomości 

2025-2034 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku 
od nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 
zaplanowano w oparciu o planowane na 2023 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób 
nieruchomości Gminy Buczkowice, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 
wpływów z podatku od nieruchomości na 2023 r. ustalono więc na poziomie 6 333 242,00 zł, 
co stanowi 100,33% dochodów z tego tytułu uzyskanych na koniec 2022 r. 

W 2024 r. zaplanowano dodatkowy wzrost dochodów o 500.000,00 zł w związku z przyrostem 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie 
dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz 
corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz budynków mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako, że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną 
kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
(PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane 
wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 



Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż 
środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2023 rok przyjęto w oparciu o 
informacje przekazane przez Ministra Finansów. Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 14 
października 2021 r.  o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z dnia 2021 r. poz. 1927) dla Gminy Buczkowice została 
przyznana kwota 2.076.854,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. w 2022 r. 
Gmina otrzymała dodatkowe udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 
2.888.418,57 zł., w 2023 r. Gmina otrzymała środki na uzupełnienie subwencji ogólnej w 
wysokości 3.496.033,00 zł. Od 2024 r. zgodnie z w/w ustawą j.s.t. otrzymają dodatkowe środki 
na uzupełnienie subwencji w związku z tym w roku 2024 zaplanowano wzrost subwencji 
rozwojowej o kwotę 3.500.000,00 zł. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwot 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w 
oparciu o prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w 
tabeli powyżej. 

Dochody bieżące:  

-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE i Budżetu Państwa jako wkład 
krajowy w kwocie 27.352,94 zł w 2023 r. 

1.2. Dochody majątkowe 

Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze 
majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku 
pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. 
koniunktura na rynku nieruchomości. 

W roku budżetowym nie zaplanowano dochodów ze sprzedaży mienia. 

W 2023 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 
9 484 997,50 zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację 
zadań przedstawionych m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dotacje 
obejmują środki na realizację niżej wymienionych zadań: 

1. Budowa sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice - etap I. 

2. Budowa i rozbudowa  sieci wodociągowej w Gminie Buczkowice. 

3. Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie 
Buczkowice. 

4. Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Buczkowice. 
5. Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt budowy chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 942 w Buczkowicach. 
6. Cyfrowa Gmina. 
7. Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia dostępności do kultury w Gminie 

Buczkowice 

8. Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice 

Dotacje oraz środki na inwestycje zaplanowano również w latach 2024, 2025, 2026 w łącznej 
kwocie 30 349 500,00 zł. 

Dochody majątkowe w rozbiciu na poszczególne lata:  

-   ujęto środki bezzwrotne z Funduszy Strukturalnych UE i Budżetu Państwa jako wkład 
krajowy w kwocie 3.392.682,00 zł w 2023 r.,  6.297.510,00 zł w 2024 r., 6.834.990,00 zł w 2025  
r. oraz w 2026 r.  w kwocie 2.975.000,00 zł. 

- dofinansowanie z Budżetu Państwa w tym z subwencji, udziałów w PDOF, Województwa 
Śląskiego, WFOŚiGW oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
do inwestycji w 2023 r. kwota 6.092.315,50 zł, w 2024 r. kwota 9.246.000,00 zł, 2025 kwota 
4.496.000,00 zł oraz w 2026 r. 500.000,00 zł. 

 



2. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Buczkowice dokonano w podziale na kategorie wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych 
zadań oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było 
zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług 
świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Buczkowice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących 
posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej 
kategorii budżetowej wskaźnik makroekonomiczny. Szczegóły przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy 
wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata 
Dynamika realna 

PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodzenia 
brutto w 

gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia i 
pochodne 

2025-2034 0,00% 100,00% 0,00% 

Inne 2025-2034 0,00% 100,00% 0,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

W 2023 r. w budżecie Gminy Buczkowice wydatki na wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 29 319 347,26 zł, co stanowi zmianę w stosunku do  
wykonania na koniec 2022 r. o kwotę 4 290 830,73 zł. W roku 2023 w związku ze wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia, wzrostem inflacji zaplanowano podwyżki dla wszystkich 
pracowników. W latach 2024-2034 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i 
pochodne od wynagrodzeń w oparciu o wagi wskaźników makroekonomicznych, zgodnie z 
wartościami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Poręczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Buczkowice nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również 
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z 
projekcją inflacji opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnie ona szczyt w pierwszym 
kwartale 2023 roku. Od tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 
powinna kształtować się na poziomie między 2% a 4%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu 
przyjęto zgodnie z powyższym, że skorelowany z inflacją poziom stóp procentowych również 
od I półrocza 2023 zacznie relatywnie powoli spadać, natomiast dynamika spadku poziomu 
stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania 
poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym oraz z tym, że 
gmina posiada tylko pożyczki zaciągnięte w NFOŚiGW oraz WFOŚiGW odsetki skalkulowano 
w oparciu o prognozę własną WIBOR oraz zgodnie z umowami stopę redyskonta weksli. 



Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania 
planowanego do zaciągnięcia. 

Pozostałe wydatki bieżące 

W 2024 r. założono spadek pozostałych wydatków bieżących. Władze Gminy Buczkowice 
przewidują znaczące oszczędności w budżecie na 2024 r. W tym celu konieczne będzie 
podjęcie szeregu działań oszczędnościowych w 2023 roku, których efekty finansowe będą 
widoczne w kolejnym roku. Władze zamierzają szukać oszczędności w zakresie oświaty (w tym 
zmniejszenia planowanych rezerw celowych), dotacji i wydatków pozostających poza 
podstawowymi obowiązkami samorządu oraz innych obszarów, które zostaną określone na 
podstawie wnikliwej analizy struktury wydatków w trakcie roku budżetowego. Dalsze wartości 
dotyczące pozostałych wydatków bieżących od roku 2025 prognozowane były w oparciu o 
pomniejszone wartości z 2024 r. z wykorzystaniem wskaźnika inflacji. 

2.2. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w 
załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2023-2034.  

3. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 
prognozy dochodów i wydatków. 

W budżecie na 2023 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie -14 455 375,35 zł, a jego pokrycie 
planuje się z: 

1. pożyczek  – 1 324 539,00 zł; 
2. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 13 130 836,35 zł; 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można 
przypisać cechy statystyczne. 

Tabela 3. Wynik budżetu Gminy Buczkowice 

Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 

2023 65 130 591,99 79 585 967,34 -14 455 375,35 

2024 70 792 452,00 72 096 212,00 -1 303 760,00 

2025 68 027 689,00 67 858 929,00 168 760,00 

2026 61 666 973,00 60 562 221,00 1 104 752,00 

2027 59 858 471,00 58 826 419,00 1 032 052,00 

2028 61 572 771,00 60 540 719,00 1 032 052,00 

2029 63 280 207,00 62 248 155,00 1 032 052,00 

2030 64 977 429,00 64 025 377,00 952 052,00 

2031 66 720 192,00 65 807 640,00 912 552,00 

2032 68 448 958,00 67 911 487,47 537 470,53 

2033 70 222 522,00 69 704 451,00 518 071,00 

2034 71 978 086,00 71 687 186,00 290 900,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

4. Przychody 

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. W okresie objętym prognozą 
planuje się pozyskać przychody  z pożyczki, nadwyżki budżetowej, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 



Większość tych środków planuje się przeznaczyć w roku 2023 na pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 15 109 263,35 zł. Przychody Gminy 
Buczkowice w 2023 r. obejmują: 

1. Nadwyżkę z lat ubiegłych w wysokości 8.022.244,35 zł. 
2. Przychody w 2023 r. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu pozostających na 31.12.2022 r. a wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 727.727,82 zł,  finansują realizację 
zadań:  
-„Cyfrowa Gmina”, wpływ na dochody budżetu gminy w roku 2022 całej kwoty na 
realizację zadania w wysokości 324.778,62 zł natomiast po stronnie wydatkowej 
realizacja zadania w 2023 w w/w wysokości.  
-"Psychoedukacja, Rozwój, Wsparcie – Silny Ty" wpływ na dochody budżetu gminy w 
roku 2022 całej kwoty na realizację zadania w wysokości 385.712,85 zł natomiast po 
stronnie wydatkowej realizacja zadania w latach 2022 w kwocie 169.241,05 zł oraz 2023 
w wysokości 216.471,80 zł.  
-„Równaj do najlepszych” wpływ na dochody budżetu gminy w roku 2022 całej kwoty na 
realizację zadania w wysokości 236.878,87 zł natomiast po stronnie wydatkowej 
realizacja zadania w latach 2022 w kwocie 50.401,47 zł oraz 2023 w wysokości 
186.477,40 zł.  

 
3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
wprowadzono do przychodów budżetu w wysokości 5.034.752,18 zł.  
a) Uzyskane dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu 
przeciwdziałania COVID-19 dla gmin górskich wynosi 4.861.999,06 zł  i jest 
przeznaczone na  zadanie inwestycyjne: „Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach”, 
które zostanie zrealizowane w 2023 r. (w tym kwota 9,06 z tytułu naliczonych i przypisanych 
odsetek do dnia 31.12.2022).  
b) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, uzupełnia się w 2023 r.  plan na realizację w/w zadania. Zwiększa się o kwotę 
71.678,65 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 
c) W związku z niepełnym wykorzystaniem środków w 2022 r. na realizację zadania 
związanego z gospodarką odpadami, uzupełnia się w 2023 r.  plan na realizację w/w 
zadania. Zwiększa się o kwotę 101.074,47 zł przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

 
4. W okresie objętym prognozą planuje się zaciągnąć nowe zobowiązanie: 

- pożyczka w 2023 r. w wysokości 1.324.539,00 zł finansować będzie zadanie związane z 
ochroną środowiska. 

- kredyt w 2024 r. w wysokości 2.104.000,00 zł oraz w 2025 r. w wysokości 654.000,00 zł 

 

5. Rozchody 

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody 
Gminy Buczkowice obejmują spłaty rat kapitałowych pożyczek. 



W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Buczkowice zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2024-2034. W tabeli poniżej 
spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

 

Tabela 4. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Buczkowice 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2023 653 888,00 0,00 653 888,00 

2024 669 188,00 131 052,00 800 240,00 

2025 691 708,00 131 052,00 822 760,00 

2026 662 500,00 442 252,00 1 104 752,00 

2027 589 800,00 442 252,00 1 032 052,00 

2028 589 800,00 442 252,00 1 032 052,00 

2029 589 800,00 442 252,00 1 032 052,00 

2030 509 800,00 442 252,00 952 052,00 

2031 470 300,00 442 252,00 912 552,00 

2032 95 218,53 442 252,00 537 470,53 

2033 75 800,00 442 271,00 518 071,00 

2034 8 500,00 282 400,00 290 900,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

6. Kwota długu 

Na dzień 31.12.2022 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Buczkowice na lata 2023-2034, w kolumnie WPF „2022  wykonanie” wynosi 
5 606 302,53 zł. Na koniec 2023 roku kwotę długu planuje się na poziomie 6 276 953,53 zł.  

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 

oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o 

finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana 

kwota długu na koniec 2023 roku wyniesie 12,72%. 

Tabela 5. Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2023-2025 

Rok 
Planowana kwota 

długu na koniec roku 
[zł] 

Podstawa wskaźnika* 
[zł] 

Relacja 

2023 6 276 953,53 49 364 475,84 12,72% 

2024 7 580 713,53 50 264 696,00 15,08% 

2025 7 411 953,53 51 557 941,00 14,38% 

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o 
przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego 
Źródło: Opracowanie własne. 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W budżecie na 2023 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 

bieżącymi. Wynik budżetu bieżącego planuje się na poziomie -1 936 136,20 zł. Ujemny wynik 

budżetu bieżącego planuje się sfinansować środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5-

8 ustawy o finansach publicznych. W związku z powyższym Gmina Buczkowice zachowuje 

relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 



Tabela 6. Wynik budżetu bieżącego Gminy Buczkowice 

Rok 
Dochody bieżące 

[zł] 
Wydatki bieżące 

[zł] 
Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2023 55 645 594,49 57 581 730,69 -1 936 136,20 11 848 588,15 

2024 55 248 942,00 51 759 827,00 3 489 115,00 3 489 115,00 

2025 56 696 699,00 53 631 439,00 3 065 260,00 3 065 260,00 

2026 58 191 973,00 54 949 240,00 3 242 733,00 3 242 733,00 

2027 59 858 471,00 56 277 197,00 3 581 274,00 3 581 274,00 

2028 61 572 771,00 57 640 420,00 3 932 351,00 3 932 351,00 

2029 63 280 207,00 59 038 676,00 4 241 531,00 4 241 531,00 

2030 64 977 429,00 60 474 039,00 4 503 390,00 4 503 390,00 

2031 66 720 192,00 61 948 000,00 4 772 192,00 4 772 192,00 

2032 68 448 958,00 63 465 907,00 4 983 051,00 4 983 051,00 

2033 70 222 522,00 65 028 399,00 5 194 123,00 5 194 123,00 

2034 71 978 086,00 66 634 879,00 5 343 207,00 5 343 207,00 

Źródło: Opracowanie własne. 
 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w 

okresie prognozy Gminy Buczkowice przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 7. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2023 2,23% 13,23% TAK 15,28% TAK 

2024 1,94% 10,77% TAK 12,82% TAK 

2025 2,14% 9,32% TAK 11,37% TAK 

2026 2,59% 7,90% TAK 9,95% TAK 

2027 2,31% 6,47% TAK 8,51% TAK 

2028 2,18% 5,42% TAK 7,47% TAK 

2029 2,05% 4,15% TAK 6,20% TAK 

2030 1,80% 5,73% TAK 5,73% TAK 

2031 1,63% 7,17% TAK 7,17% TAK 

2032 0,94% 7,27% TAK 7,27% TAK 

2033 0,85% 7,49% TAK 7,49% TAK 

2034 0,45% 7,71% TAK 7,71% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Buczkowice spełnia 

relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

Podsumowanie 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym: 



• finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

• informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 
10.11) 

stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały 
przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych 
umów i porozumień. 

 

 



UCHWAŁA NR ………………/23 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 583.550,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 583.550,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów, porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. zawiera załącznik nr 4. 

§ 4. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2023 r. zawiera załącznik 

nr 5. 

§ 5. Zestawienie wydatków majątkowych do realizacji w 2023 r. zawiera załącznik nr 6. 

§ 6. Zestawienie dotacji udzielonych z budżetu zawiera załącznik nr 7. 

§ 7. W uchwale Nr XLVIII/331/22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2023 § 3 pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10) ustala się 

dochody w kwocie 1.053.886,44 zł ze środków z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie     

1.053.886,44 zł na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa”.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady 

 

Jerzy Foltyniak 

 

dochody budżetu gminy 65.130.591,99 zł  

wydatki budżetu gminy 79.585.967,34 zł  

deficyt budżetu 14.455.375,35 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1.324.539,00 zł, nadwyżki budżetu j.s.t. z lat 

ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w 

wysokości 7.368.356,35 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 5.034.752,18 zł oraz 

wynikających z rozliczania środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 

wysokości 727.727,82 zł 

przychody 15.109.263,35 zł 

rozchody 653.888,00 zł 



 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Załączniki 1-7 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 583.550,00 zł z tytułu wpływów z różnych 

dochodów.  

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 20.000,00 zł  na dotację celową dla powiatu na 

pomoc finansową udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych zadania: „Zakup ramienia C RTG dla potrzeb bloku operacyjnego 

Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej”. 

3. Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Buczkowicach zwraca się z uprzejmą prośbą 

o dofinansowanie w kwocie 25.000 zł realizowanego przez Centrum Usług Wspólnych zadania tj. 

dowozu uczniów niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie gminy Buczkowice do 

specjalistycznych placówek oświatowych.  

4. W celu zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników placówek 

oświatowych Gminy Buczkowice zwiększa się wydatki bieżące o 533.550,00 zł.  

5. W związku z otrzymaną wstępną promesą dofinasowania inwestycji z Rządowego Funduszu 

Polski Ład w wysokości 7.992.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie: ”Budowa sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kalnej” proponuje się realizację projektu w latach 

2023-2025 na podstawie przedstawionego budżetu projektu. 

Budżet projektu:  

2023: 5 000,00 zł – środki własne 

2024: 6 100 000,00 z tego  3 996 000,00 – środki Polskiego Ładu.; 2.104 000,00 – środki własne  

2025: 4 100 000,00 z tego  3 996 000,00 – środki z Polskiego Ładu; 104 000,00 – środki własne 

Całkowita wartość inwestycji około 10 205 000,00 zł.   

 

 

 Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO       583 550,00                        -      

 dochody bieżące       583 550,00                        -      

wpływy z różnych dochodów       583 550,00                        -      

RAZEM       583 550,00                        -      

DOCHODY



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE         563 550,00                        -      

80101 Szkoły podstawowe         278 300,00                        -      

wydatki majątkowe z tego:             5 000,00                        -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne             5 000,00                        -      

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                          -      

zadanie: "Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Kalnej"

            5 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:         273 300,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych         273 300,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane         273 300,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych           18 500,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           18 500,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           18 500,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           18 500,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

80104 Przedszkola         174 500,00                        -      

wydatki bieżące z tego:         174 500,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych         174 500,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane         174 500,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

80107 Świetlice szkolne           31 500,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           31 500,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           31 500,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           31 500,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

80113 Dowożenie uczniów do szkół           25 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           25 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           25 000,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                       -                          -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań           25 000,00                        -      

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne           12 000,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           12 000,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                       -                          -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           12 000,00                        -      

WYDATKI



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           12 000,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przeszkolnego. 

          23 750,00                        -      

wydatki bieżące z tego:           23 750,00                        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych             1 100,00                        -      

dotacje na zadania bieżące                       -                          -      

wydatki jednostek budżetowych           22 650,00                        -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane           22 650,00                        -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                       -                          -      

851 OCHRONA ZDROWIA           20 000,00                        -      

85111 Szpitale ogólne           20 000,00                        -      

wydatki majątkowe z tego:           20 000,00                        -      

inwestycje i zakupy inwestycyjne           20 000,00                        -      

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                      -                          -      

zadanie: "Zakup ramienia C RTG dla potrzeb bloku 

operacyjnego Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej - 

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych." 

          20 000,00                        -      

RAZEM         583 550,00                        -      



Załącznik nr 3    

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                  -        450 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne                  -        450 000,00    

wydatki majątkowe z tego:                  -        450 000,00    

inwestycje i zakupy inwestycyjne                  -        450 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

                 -                       -      

zadanie: "Budowa drogi ul. Jagodowej w 

Buczkowicach." 

                 -        450 000,00    

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA   450 000,00                     -      

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   450 000,00                     -      

wydatki bieżące z tego:   450 000,00                     -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych   450 000,00                     -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

  450 000,00                     -      

RAZEM   450 000,00      450 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

600 Transport i łączność                         130 380                         360 380    

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego.

                        130 380                                     -    

Wydatki majątkowe z tego:                                     -                         130 380    

inwestycje i zakupy inwestycyjne                                     -                         130 380    

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

                                    -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                         230 000    

dotacje na zadania bieżące                                     -                         230 000    

851 Ochrona zdrowia                                     -                           44 945    

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego.

                                    -                                     -    

Wydatki majątkowe z tego:                                     -                           20 000    

inwestycje i zakupy inwestycyjne                                     -                           20 000    

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  realizowanych w drodze umów,  porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2023 r. 

Klasyfikacja

                        130 380                         130 380    60013 Drogi publiczne wojewódzki

60014 Drogi publiczne powiatowe                                     -                         230 000    

85111 Szpitale ogólne                                     -                           20 000    



Załącznik nr 4  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

                                    -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                             2 158    

dotacje na zadania bieżące                                     -                             2 158    

Dotacja celowa otrzymana z tytułu  pomocy finansowej udzielanej  między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

                                    -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                           22 787    

dotacje na zadania bieżące                                     -                           22 787    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                     -                      2 141 200    

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

                                    -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                      2 051 200    
dotacje na zadania bieżące                                     -                      2 051 200    

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów)  między jednostkami samorządu terytorialnego. 

                                    -                                     -    

Wydatki bieżące, w tym:                                     -                           90 000    

dotacje na zadania bieżące                                     -                           90 000    
                        130 380                      2 546 525    

85158 Izby wytrzeźwień                                     -                           22 787    

                       90 000    

Ogółem zadania:

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                                     -                      2 051 200    

90013 Schroniska dla zwierząt                                     -    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                     -                             2 158    



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdzia

ł
1 2 3 4 5

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO          4 750 000,00    

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin- środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego  pn.:"Budowa 

sieci wodociągowej w  Gminie Buczkowice - etap I".

         4 750 000,00    

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                            -              4 750 000,00    
w tym ze środków RFPŁPIS        4 750 000,00    

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi                            -              4 750 000,00    

w tym ze środków RFPŁPIS        4 750 000,00    

wydatki majątkowe         4 750 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne         4 750 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                           -      

zadanie: "Budowa sieci wodociągowej w  Gminie Buczkowice - etap I" (Ogólna wartość zadania 

5.070.000 zł w tym RFPŁPIS w wysokości 4.750.000,00 zł)

        4 750 000,00    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                            -              4 861 999,06    

w tym ze środków RFIL        4 861 999,06    

60016 Drogi publiczne gminne                            -              4 861 999,06    

w tym ze środków RFIL        4 861 999,06    

Dochody, przychody i wydatki finansowane z tych dochodów i przychodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2023 r. 

Klasyfikacja

ŚRODKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

wydatki majątkowe         4 861 999,06    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne         4 861 999,06    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                           -      

zadanie: Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach.(Ogólna wartość zadania 6.826.999,15 zł w 

tym RFIL dla gmin górskich w wysokości 4.861.999,06 zł)

        4 861 999,06    

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

            360 815,84                              -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu             270 815,84    

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.               90 000,00                              -      

851 OCHRONA ZDROWIA                            -                 432 494,49    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż alkoholu za 2022 r.

                           -                  71 678,65    

85153 Zwalczanie narkomanii                            -                   40 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   40 000,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                   40 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                  18 750,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                  21 250,00    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z WYDAWANIEM ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH
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85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                            -                 392 494,49    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                 392 494,49    

dotacje na zadania bieżące                            -                 160 158,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                 232 336,49    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                  81 920,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                         -              150 416,49    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ             128 520,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek węglowy"

              30 600,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła" 

              14 280,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek elektryczny"

              32 640,00    

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 "Dodatek gazowy"

              51 000,00    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ                            -                 128 520,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19           128 520,00    

85395 Pozostała działalność                            -                   30 600,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek węglowy"             30 600,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   30 600,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych              30 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                        600,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                        600,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                               -      

ŚRODKI Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19
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85395 Pozostała działalność                            -                   14 280,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  "Dodatek dla gospodarstw 

domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła"

            14 280,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   14 280,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych              14 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                        280,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                        280,00    

85395 Pozostała działalność                            -                   32 640,00    
w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek elektryczny"             32 640,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   32 640,00    
dotacje na zadania bieżące                            -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych              32 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                        640,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                        640,00    

85395 Pozostała działalność                            -                   51 000,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek gazowy"             51 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   51 000,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych              50 000,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                     1 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                        600,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                        400,00    
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Ogółem dochody i wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.          1 053 886,44            1 053 886,44    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                    614,17                 

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z Funduszu Pomocy.                    594,25                              -      

Potwierdzenie tożsamości i wprowadzanie danych. Środki z Funduszu Pomocy.                      19,92    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                            -                        614,17    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            -                        614,17    

75095 Pozostała działalność                            -                        614,17    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                        614,17    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                        614,17    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                        614,17    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                               -      

758 RÓŻNE ROZLICZENIA             565 884,00                              -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.             565 884,00                              -      

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                 3 140,27                              -      

Podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe.  Środki z Funduszu Pomocy.                 3 140,27    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE                            -                 569 024,27    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            -                569 024,27    

80101 Szkoły podstawowe                            -                 493 425,93    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                 493 425,93    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -                                -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                 493 425,93    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                237 800,02    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                255 625,91    

80104 Przedszkola                            -                   72 458,07    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   72 458,07    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY
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świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -                                -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                   72 458,07    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                     9 700,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                  62 758,07    

80153                            -                     3 140,27    

                           -                     3 140,27    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -                                -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                     3 140,27    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                     3 140,27    

852 POMOC SPOŁECZNA             393 796,00                              -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi. Środki z 

Funduszu Pomocy. 

              10 404,00                              -      

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 (40 zł) wraz z obsługą świadczenia. Środki z 

Funduszu Pomocy.

            382 192,00                              -      

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. Środki z Funduszu Pomocy.                 1 200,00                              -      

852 POMOC SPOŁECZNA                            -                 393 796,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.           393 796,00    

85295 Pozostała działalność                            -                 393 796,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                 393 796,00    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych            392 360,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -                     1 436,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                     1 436,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                               -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                 6 552,00                              -      

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.                 6 552,00                              -      

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych.
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854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                            -                     6 552,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            -                     6 552,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                     6 552,00    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -                                -      

wydatki jednostek budżetowych                            -                     6 552,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                     6 552,00    

855 RODZINA               83 900,00                              -      

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.               83 900,00                              -      

855 RODZINA                            -                   83 900,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.                            -                  83 900,00    

85595 Pozostała działalność                            -                   83 900,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   83 900,00    

dotacje na zadania bieżące                            -                                -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                            -                   72 754,68    

wydatki jednostek budżetowych                            -                   11 145,32    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                  11 145,32    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                               -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA          3 950 000,00                              -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospod. odpadami komunal.)          3 950 000,00                              -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                            -              7 407 605,47    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2022 r.

                           -                101 074,47    

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI.

85495 Pozostała działalność                            -                     6 552,00    
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90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                            -              7 407 605,47    

wydatki majątkowe         2 726 763,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne         2 726 763,00    

zadanie: Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie 

Buczkowice. (Ogólna wartość zadania 3.640.000 zł w tym dotacja z NFOŚiGW w wysokości 

1.168.538,00 zł, pożyczka z NFOŚiGW w wysokości 1.168.539 zł   oraz środki własne w wysokości 

1.558.224,00 zł)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

        2 726 763,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -              4 680 842,47    

dotacje na zadania bieżące                            -              2 051 200,00    

wydatki jednostek budżetowych                            -              2 629 642,47    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                261 800,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -             2 367 842,47    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA               10 000,00                              -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska               10 000,00                              -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA                            -                   10 000,00    

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadz.środków z opłat i kar za korzystanie ze środ.                            -                   10 000,00    

Wydatki bieżące, w tym:                            -                   10 000,00    

dotacje na zadania bieżące                            -      

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane                            -                               -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                            -                  10 000,00    

       10 253 222,28          18 644 505,46    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy        1 053 886,44    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.           128 520,00    

w tym ze środków RFPŁPIS        4 750 000,00    

w tym wydatki ze środków RFIL        4 861 999,06    

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

Ogółem zadania:
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Środki własne

Pożyczka z 

NFOŚiGW 

oraz 

WFOŚiGW

Środki z 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych oraz z  

Polskiego Ładu, 

środki z udziałów 

w PDOF

Dotacje z 

budżetu 

państwa, FDS, 

Woj.Śląskiego  

oraz NFOŚiGW

Środki z 

Funduszy 

Strukturalnych i 

budżetu 

państwa oraz 

WFOŚiGW 

jako wkład 

krajowy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043 Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej w

Gminie Buczkowice.

3 000 000,00 450 000,00                     -                          -                           -        2 550 000,00    

2. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie

Buczkowice - etap I.

5 070 000,00 320 000,00                     -        4 750 000,00                         -                          -      

3. 010 01043 Budowa sieci wodociągowej w Gminie

Buczkowice (w tym projekt)

50 000,00 50 000,00                     -                          -                           -                          -      

4. 010 01044 Budowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w

Gminie Buczkowice.

820 000,00 55 000,00                     -                          -                           -           765 000,00    

5. 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej - ul. Lipowa w

Buczkowicach

80 000,00 80 000,00                     -                          -                           -                          -      

6. 600 60013 Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt

budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr

942 w Buczkowicach. 

130 380,00 0,00                     -                          -            130 380,00                        -      

7. 600 60013 Rozbudowa drogi w ramach zadania: Projekt

budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr

942 w Buczkowicach - dotacja celowa dla

Województwa Śląskiego na realizację inwestycji.

130 380,00 130 380,00                     -                          -                           -                          -      

8. 600 60016 Przebudowa dróg gminnych 200 000,00 200 000,00                     -                          -                           -                          -      

9. 600 60016 Budowa drogi ul. Jagodowej w Buczkowicach. 6 826 999,15 1 965 000,09                     -        4 861 999,06                         -                          -      

10. 700 70005 Zakup działek w Gminie Buczkowice. 100 000,00 100 000,00                     -                           -                          -      

11. 710 71035 Dostawa i montaż kontenera socjalnego oraz 

modernizacja alejek na cmentarzu komunalnym w 

Rybarzowicach.

60 000,00 60 000,00                     -                          -                           -                          -      

12. 750 75095 Cyfrowa Gmina 346 779,00 22 000,38                     -                          -                           -           324 778,62    

WYDATKI MAJĄTKOWE 2023 r.     

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Ogółem

Źródła finansowania
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13. 750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice. 25 000,00 25 000,00                     -                          -                           -                          -      

14. 754 75412 Nabycie wyposażenia i sprzętu ratownictwa w 

postaci: nożyco-rozpieraka, ładowarki sieciowej 

oraz akumulatora

48 397,50 5 000,00                     -                          -              43 397,50                        -      

15. 758 75818 Rezerwa. 49 248,00 49 248,00                     -                          -                           -                          -      

16. 801 80101 Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole

Podstawowej w Kalnej

5 000,00 5 000,00                     -                          -                           -                          -      

17. 851 85111 Zakup ramienia C RTG dla potrzeb bloku

operacyjnego Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-

Białej - dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych.

20 000,00 20 000,00                     -                          -                           -                          -      

18. 900 90002 Budowa stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki

odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. 

3 895 301,00 1 558 224,00   1 168 539,00                        -         1 168 538,00                        -      

19. 900 90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie

Buczkowice na lata 2021-2023 IV etap. 

336 000,00 180 000,00      156 000,00                        -                           -                          -      

20. 900 90005 Odnawialne źródła energii na potrzeby Gminy

Buczkowice. 

450 000,00 16 737,00                     -           433 263,00                         -                          -      

21. 900 90005 Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice 50 000,00 50 000,00                     -                          -                           -                          -      

22. 900 90015 Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie Gminy Buczkowice. 

80 000,00 80 000,00                     -                          -                           -                          -      

23. 921 92109 Zakup klimatyzatora kanałowego do budynku 

Domu Ludowego w Rybarzowicach.

20 172,00 20 172,00 

24. 921 92109 Zakup wyposażenia na potrzeby zwiększenia

dostępności do kultury w Gminie Buczkowice

200 000,00 122 318,00                     -                          -                           -             77 682,00    

25. 926 92601 Zakup kontenera-garażu na potrzeby boiska

sportowego w Kalnej.

10 580,00 10 580,00                     -                          -                           -                          -      

22 004 236,65 5 574 659,47 1 324 539,00 10 045 262,06 1 342 315,50 3 717 460,62RAZEM



Załącznik nr 7

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki
      1 429 132,00                          -           3 097 747,00    

600 60004 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900         516 222,00    

600 60013 Dotacja celowa na inwestycje  (dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych tj. "Projekt oraz 

budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 w 

Buczkowicach - dotacja celowa dla Województwa Śląskiego na 

realizację inwestycji ").

       130 380,00    

600 60014 Dotacja celowa na wydatki bieżące  (dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących tj. 

"Kontynuacja nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1401S 

Buczkowice - Rybarzowice - dotacja celowa dla Starostwa 

Powiatowego  na realizację  zadania").

        230 000,00    

750 75095 Wpłat na rzecz związku powiatowo-gminnego §2900           35 000,00    

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                        -                            -                  2 158,00    

851 85111 Dotacja celowa na inwestycje  (dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych tj. "Zakup ramienia C 

RTG dla potrzeb bloku operacyjnego Szpitala Pediatrycznego w 

Bielsku-Białej").

         20 000,00    

851 85158 Gmina Bielsko-Biała - OPPA                        -                            -                22 787,00    

900 90002 Gmina Bielsko-Biała - dotacja na zagospodarowanie odpadów 

komunalnych

     2 051 200,00    

900 90013 Gmina Bielsko-Biała           90 000,00    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury          915 132,00                          -                             -      

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna          514 000,00                          -                             -      

Jednostki sektora finansów publicznych

Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji 



Załącznik nr 7

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 25 października 2023 r.

Nazwa jednostki                        -                            -              918 500,00    

630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki             8 000,00    

754 75412 Ochotnicze straże pożarne z tego:                        -                            -              218 000,00    

OSP Buczkowice -   56.550,00 zł

OSP Rybarzowice -  61.550,00 zł

OSP Godziszka -     41.650,00 zł

OSP Kalna -            58.250,00 zł

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                        -                            -              158 000,00    

900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu.                        -                           -             336 000,00    

Dotacja celowa na inwestycje  (dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych - zadanie:  "Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2023"  )

921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury                        -                            -                40 000,00    

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej                        -                            -              158 500,00    

      1 429 132,00                          -           4 016 247,00    OGÓŁEM

Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych



PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu bielskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się powiatowi bielskiemu pomocy finansowej w wysokości 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
tysięcy 00/100 złotych) brutto z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego: „Zakup ramienia 
C RTG dla potrzeb bloku operacyjnego Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej.” 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu gminy Buczkowice na rok 2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

Powiat bielski zwrócił się z wnioskiem o wsparcie finansowe inwestycji dotyczącej zakupu na potrzeby 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej nowoczesnej aparatury medycznej do diagnostyki obrazowej. 

Planowane jest kupno ramienia C RTG (w roku 2023) i nowego aparatu RTG (w roku 2024). 
Szacunkowy łączny koszt inwestycji to 1,68 miliona zł, przy czym 1 milion zł szpital otrzymał z funduszu 
prewencyjnego PZU. Brakującą kwotę powiat planuje pokryć ze środków własnych oraz z pomocy 
finansowej przekazanej przez gminy. 

Aparatura będąca aktualnie na wyposażeniu szpitala jest mocno wyeksploatowana i ulega częstym 
awariom. Zakup nowego sprzętu pozwoli na zapewnienie odpowiednich możliwości diagnostycznych 
w jedynej na Podbeskidziu jednostce świadczącej kompleksową opiekę dzieci i młodzieży. 

 
Jerzy Kanik, Zastępca Wójta 
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PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy Buczkowice na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 725) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/264/22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie 
przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Buczkowice na lata 2022-
2026 (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2022 r. poz. 758), w załączniku nr 1 do uchwały 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 
a) uchyla się ust. 1, 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Mieszkaniowy zasób gminy stanowi 9 lokali o łącznej powierzchni 471,6 m2, w tym 6 lokali w 3 
budynkach stanowiących w całości własność gminy, 2 lokale w 1 budynku stanowiącym 
współwłasność z osobami fizycznymi i 1 lokal wynajęty przez gminę. Wskazane dane uszczegółowiono 
w poniższej tabeli. 

Lp. Miejscowość Adres Stan prawny  Liczba lokali Powierzchnia (m2) 
1 Buczkowice ul. Lipowska 270  własność 3 157,40 
2 Buczkowice ul. Szkolna 2 własność 1 52,50 
3 Kalna ul. Szkolna 116 własność 2 117,30 
4 Rybarzowice ul. Rolnicza 656 współwłasność 2 84,40 
5 Rybarzowice ul. Beskidzka 860 najem 1 60,00 

”, 
c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Stan techniczny zasobów mieszkaniowych przedstawia się następująco: 
Lp. Miejscowość Adres 2022 2023 2024 2025 2026 
1 Buczkowice ul. Lipowska 270  zły  zły  zły  zły  zły  
2 Buczkowice ul. Szkolna 2 dobry dobry dobry dobry dobry 
3 Kalna ul. Szkolna 116 dobry dobry dobry dobry dobry 
4 Rybarzowice ul. Rolnicza 656 dostateczny dostateczny dostateczny dostateczny dostateczny 
5 Rybarzowice ul. Beskidzka 860 nie dotyczy bardzo 

dobry 
bardzo 
dobry 

bardzo 
dobry 

bardzo 
dobry 

”; 
2) w § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się czynniki obniżające i podwyższające wartość użytkową lokali mieszkalnych według 
poniższej tabeli: 

 Czynniki obniżające bazową stawkę czynszu Wartość  
obniżenia  

1. Ze względu na położenie budynku   
1) W strefie peryferyjnej miejscowości Rybarzowice ul. Rolnicza 656 1% 
2. Ze względu na położenie lokalu w budynku   
1) Lokal położony na I piętrze  1% 
3. Ze względu na wyposażenie budynku i lokalu w urządzenia techniczne 

i instalacje oraz ich stan 
 

1) Lokal z ogrzewaniem piecowym (węgiel, drewno) lub elektrycznym 5 %  
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4. Ze względu na ogólny stan techniczny budynku   
1) Stan techniczny budynku zły  10%  
2) Stan techniczny budynku dostateczny 5% 

 Czynniki podwyższające bazową stawkę czynszu Wartość  
podwyższenia 

1. Ze względu na położenie budynku   
1) W strefie centralnej miejscowości  

Buczkowice ul. Szkolna 2,  
Buczkowice ul. Lipowska 270, 
Kalna ul. Szkolna 116 
Rybarzowice ul. Beskidzka 860 

1% 

2. Ze względu na położenie lokalu w budynku   
1) Lokal położony na parterze  1% 
3. Ze względu na wyposażenie budynku i lokalu w urządzenia techniczne 

i instalacje oraz ich stan 
 

1) Lokal z ogrzewaniem gazowym 5%  
4. Ze względu na ogólny stan techniczny budynku   
1) Stan techniczny budynku dobry 10%  
2) Stan techniczny budynku bardzo dobry 50% 
5.  Ze względu na wyposażenie lokalu mieszkalnego  
1) Pełne umeblowanie pomieszczeń 100% 
2) Pełne wyposażenie kuchni i łazienki 100% 

”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, do zadań własnych gminy należy między innymi tworzenie 
warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej. 

W celu wykonywania ww. zadania gmina może wynajmować lokale od innych właścicieli w celu ich 
podnajmowania. Do Urzędu Gminy wpłynęła oferta osoby fizycznej dotycząca wynajęcia lokalu 
mieszkalnego w Rybarzowicach.  

Lokal ten powiększy mieszkaniowy zasób gminy, w związku z czym niezbędna jest zmiana uchwały 
dotyczącej gospodarowania tym zasobem. 

Dorota Majcherczyk, starszy inspektor 
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PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 5 ust.1, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 
2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r. 
poz. 774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni - 1,13 zł,       

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych - od 1 ha powierzchni - 5,54 zł,        

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni - 0,48 zł,        

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji, i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania  
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 
o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1 m2  powierzchni – 3,70 zł;        

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych od 1 m2  powierzchni użytkowej - 0,96 zł,  
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich  części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2  powierzchni użytkowej - 27,72 zł,  
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym od 1 m2  powierzchni użytkowej - 11,77 zł,    
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m2  powierzchni użytkowej - 6,00 zł,       
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni użytkowej - 9,59 zł, za wyjątkiem  zajętych 
na pomieszczenia gospodarcze oraz garaże poza budynkiem mieszkalnym, gdzie stawka od 1m2  

powierzchni użytkowej wynosi 6,92 zł; 
3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/319/22 Rady Gminy Buczkowice z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2022 r. poz. 6840). 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
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Uzasadnienie 

Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Podstawę do ustalenia wysokości stawek od nieruchomości stanowią przepisy ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 2023 (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.). Zgodnie z art. 5 ust.1 ww. 
ustawy Rada Gminy ustala wysokość stawek od nieruchomości z uwzględnieniem stawek maksymalnych 
określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024. (M.P. z 2023 r. poz. 774). 

Proponowane w projekcie uchwały stawki podatku od nieruchomości zostały podwyższone o 10% 
w stosunku do roku poprzedniego co podyktowane jest wzrostem cen towarów i usług konsumpcyjnych. 
Podniesienie stawek podatku od nieruchomości przyczyni się do zwiększenia dochodów bieżących gminy 
co zapewni płynność finansową i umożliwi właściwe realizowanie zadań własnych gminy. 

 
Irena Truchan, starszy inspektor 
Agnieszka Sady-Kwintal, referent 
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